\'Í 'Í Á'}

M* «J

ESTADO DO MARANHAO

Câmara Municipal de Buriti
Avenida Candoca Machado. n° 125- Cenfro CEP 65.515-000.

CNPJ n.°07.509.2Oi/000l-68

excelentíssimo senhor presidente da camara municipal de
BURITI-MA

REQUERIMENTO n°14/2023.

A Vereadora da Câmara Municipal de Buriti-MA, Naires Marques Freire,
ín-fine assinado, nos termos do art. 143, e seguintes do Regimento Interno,
requer a Mesa Diretora, que submeta a apreciação do Plenário deste Poder
Legislativo, o presente...

REQUERIMENTO
Que visa obter do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Buriti, Estado
do Maranhão, a seguinte providencia: Eu Naires vereadora do povo
legitimamente eleita pelo povo e para o povo, venho através deste, solicitar
desta casa legislativa apoio dos nobres colegas vereadores solicitar a
encanação para o restante das casas do poço Artesiano inaugurado
recentemente no povoado Areia da lolanda.

JUSTIFICATIVA

O requerimento se justifica: Devido à necessidade de Agua para as
atividades básicas para sobrevivência humana.
Sem mais para o momento, renovo voto de estima consideração aos nobres
colegas, esperando contar o unanime apoio.
Vereadora do povo: Professora Naires.
Em razão das necessidades expostas acima, espero contar com o apoio dos
colegas e a devida atenção do Senhor Prefeito em caráter de urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal Buriti, em 11 de Abril de 2023.

í'VJ

Naires rques Freire.